令和 ２年 ３月１２日

鳥栖小・田代小・麓小学校 保護者 様

中原特別支援学校鳥栖田代分校 保護者 様

     鳥栖市学校給食センター

所  長   原  祥 雄

給食献立（３月分）の変更について（お知らせ）

 平素より学校給食に深いご理解と多大なご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和２年３月３日からの臨時休校に伴い３月１６日（月）から２３日（月）の給食献立

が裏面のとおり変更となりましたのでお知らせいたします。

 急な献立変更で大変ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 変更の内容

   裏面のとおり

２ その他

不明な点がありましたら、学校給食センターまでご連絡ください。

問い合わせ先

鳥栖市学校給食センター

tel 0942-85-8050 ／ fax 0942-85-8051

（変更後の献立）

しょうゆ　酒
さ け

　塩
し お

酢
す

　しょうゆ　塩
し お

だし昆布
こ ん ぶ

　削
け ず

り節
ぶ し

しょうゆ　酒
さ け

　塩
し お

塩
し お

　こしょう

カレー粉
こ

　ワイン

ソース　ローレルパウダー

しょうゆ　塩
し お

しょうゆ　塩
し お

ケチャップ　ワイン　塩
し お

こしょう　バジルパウダー

がらスープ　塩
しお

　こしょう

ワイン　しょうゆ

ケチャップ　ﾜｲﾝ　ｿｰｽ

塩
し お

　こしょう　しょうゆ

デミグラスソース

しょうゆ　塩
し お

　こしょう

えのき

16

月
げつ

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

さけのしおやき さけ

こうはくなます ごま　さとう こんぶ だいこん　きりぼしだいこん　にんじん

ふのすましじる ふ ほうれんそう　たまねぎ　ほししいたけ

ぎゅうにゅう

ごぼうサラダ ごま　ドレッシング むしささみ ごぼう　キャベツ　にんじん　コーン

17

火
か

かつカレー こめ ぶたにく たまねぎ　にんじん　トマト

でんぷん　パンこ　あぶら ぎゅうにく

じゃがいも　カレールウ

18

水
すい

ごはん

ぎゅうにゅう

てりやきハンバーグ

マカロニソテー

23

月
げつ

日
にち

曜
よう 献立名

こんだてめい

ぎゅうにゅう

　　　　　　　　　　　　ざいりょう　　　※　かわることがあります

調味料
ちょうみりょう

きいろの食
た

べ物
もの

あかの食
た

べ物
もの

田代
た し ろ

小
し ょ う

学校
が っ こ う

中原
な か ば る

特別
と く べ つ

支援
し え ん

学校
が っ こ う

鳥栖
と す

田代
た し ろ

分
ぶ ん

校
こ う

麓
ふもと

小学校
し ょ う が っ こ う

・鳥栖
と す

小学校
し ょ う が っ こ う

みどりの食
た

べ物
もの

おもにエネルギーになる おもに体
からだ

をつくる おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える

たまねぎ　にんじん　コーン　トマト

やさいソテー ごま　あぶら

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ハヤシルウ　あぶら

マカロニ　あぶら ウインナー

ハヤシライス

やさいスープ あぶら

ぎゅうにく たまねぎ　にんじん　グリンピース　トマト

こめ

ぎゅうにゅう

でんぷん　パンこ　さとう　あぶら とりにく たまねぎ　りんご

むしささみ れんこん　ほうれんそう　えだまめ　コーン

ベーコン こまつな　たまねぎ　えだまめ　きくらげ

こめ